
Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 79

zionali, da redigere in conformità al decreto n. 890/2002
e secondo la modulistica approvata con il decreto n. 5882
dell’1 luglio 2005;

Vista la nota prot. n. 8304 del 19 novembre 2007, con
la quale vengono trasmessi i rapporti di verifica dal dipar-
timento di prevenzione dell’Azienda unità sanitaria locale
n. 9 di Trapani, dalla quale risulta che le strutture di cui
all’allegato A, parte integrante del presente decreto,
hanno superato positivamente le verifiche dei requisiti
richiesti;

Visto l’art. 16 del decreto n. 890/2002, che prevede
l’istituzione presso l’Assessorato regionale della sanità
dell’elenco delle strutture accreditate che hanno superato
positivamente le verifiche, facendo carico allo stesso
Assessorato di curarne l’aggiornamento semestrale e la
successiva pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana;

Ritenuto, ai sensi della legge n. 241/90, della legge
regionale n. 10/91, nonché dell’art. 5 del decreto n. 5882
dell’1 luglio 2005, di procedere successivamente alla pub-
blicazione dell’elenco delle strutture sanitarie che non
hanno superato positivamente la verifica e/o che alla data
del 29 giugno 2007 non hanno ultimato gli adeguamenti
strutturali, tecnologici e organizzativi, e/o che alla data
del 28 giugno 2002 non erano in possesso dell’autoriz-
zazione sanitaria (eccezion fatta per le ipotesi previste
dal decreto n. 890/2002 e dal decreto n. 463/2003);

Decreta:

Art. 1

Per i motivi esposti in premessa, sono formalmente
accreditate le strutture sanitarie di cui all’allegato A,
parte integrante del presente decreto, che hanno supe-
rato positivamente le verifiche dei requisiti strutturali,
tecnologici ed organizzativi effettuate dai componenti
dell’unità operativa semplice per l’accreditamento istitu-
zionale dell’Azienda unità sanitaria locale n. 9 di Trapani.

Art. 2

Il presente decreto, unitamente all’allegato A, sarà
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Art. 3

Con successivo provvedimento sarà pubblicato l’elen-
co delle strutture che non hanno superato positivamente
la verifica e/o che alla data del 29 giugno 2007 non hanno
ultimato gli adeguamenti strutturali, tecnologici e orga-
nizzativi, e/o che alla data del 28 giugno 2002 non erano
in possesso dell’autorizzazione sanitaria (eccezion fatta
per le ipotesi previste dal decreto n. 890/2002 e dal de-
creto n. 463/2003).

Palermo, 30 novembre 2007.

CIRIMINNA

Allegato A

STRUTTURE SANITARIE PRIVATE A CICLO CONTINUATIVO E DIURNO IN FASE POST-ACUTA

I.S.A.S. A.R.M.O.N.I.A Onlus Trapani

Trapani

Marsala

Via Ragosia, 1 - Valderice Valderice Via Ragosia, 1 - Valderice

Via Campo Sportivo, 5 - Paceco Paceco

CAPP cooperativa sociale Santa Ninfa

Salemi

Marsala

Castelvetrano Via Rocco Pirri, 32 - Castelve-
trano

Via Rocco Pirri, 32 - Castelve-
trano

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Centro di riabilitazione
A.I.A.S. sezione di Castelve-
trano

Via Ferruccio Angileri, 2 - Mar-
sala

Via Ferruccio Angileri, 2 - Mar-
sala

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

CE.P.A.I.D. società coopera-
tiva sociale a r.l.

Contrada Torretta Granitola -
Campobello di Mazara

Campobello
di Mazara

Contrada Torretta Granitola -
Campobello di Mazara

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Associazione Onlus L’Oasi di
Torretta

Contrada San Francesco di Pao-
la - Salemi

Contrada San Francesco di Pao-
la - Salemi

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

C.S.R. SOC. CONS. a r.l.
A.I.A.S. sezione di Salemi

Via Giardinello, 23 - Santa NinfaVia Giardinello, 23 - Santa NinfaStrutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Via Campo Sportivo, 5 - PacecoStrutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

C.S.R. SOC. CONS. a r.l.
A.I.A.S. sezione di Paceco

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Fond. Auxilium istit. med. pe-
dag. Villa Nazaret

Via Circonvallazione, 175 - Mar-
sala

Via Circonvallazione, 175 - Mar-
sala

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

C.S.R. SOC. CONS. a r.l.
A.I.A.S. sezione di Marsala

S.S. 115 Km. 49,400 - Mazara
del Vallo

Mazara del
Vallo

S.S. 115 Km. 49,400 - Mazara del
Vallo

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

C.S.R. s.r.l. A.I.A.S. sezione
Mazara del Vallo

Via Cap. Sergio Fontana, 26 -
Trapani

Via Cap. Sergio Fontana, 26 -
Trapani

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Fondazione Auxilium Centro
ambulatorio spastici

Via 46, 11 Fontanelle Sud - Tra-
pani

Via 46, 11 Fontanelle Sud - Tra-
pani

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa



80 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

Gaia s.r.l.

Sentiero per la vita s.r.l. Palermo

Tempo libero Marsala

Salustra CTA 

Villa Azzurra s.r.l. Via dei Platani, 128 - Petrosino Petrosino

CTA Life s.r.l.

CTA Salus s.r.l. Contrada Fontanasalsa - Salemi Salemi

Casa di cura Morana RSA Contrada Dara, 744/B - Marsala Marsala Via Trapani, 161 - MarsalaStrutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Contrada Fontanasalsa - SalemiStrutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Prolungamento di via dei Ci-
clopi - Mazara del Vallo

Mazara del
Vallo

Prolungamento di via dei Ciclo-
pi - Mazara del Vallo

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Villa Letizia cooperativa so-
ciale

Via Leonardo da Vinci, 55/A -
Castellammare del Golfo

Castellamma-
re del Gol-
fo

Via Leonardo da Vinci, 55/A - Ca-
stellammare del Golfo

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Via dei Platani, 128 - PetrosinoStrutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Via Europa, 21 - Erice Casa
Santa

Erice Casa
Santa

Via Europa, 21 - Erice Casa
Santa

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Contrada Conca (Villa Belve-
dere) - Marsala

Contrada Conca (Villa Belvedere)
- Marsala

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Contrada Sasi - Calatafimi-Se-
gesta

Via del Granatiere, 15 (sede le-
gale) - Palermo

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Via dell’Acquedotto, 7 - Mazara
del Vallo

Mazara del
Vallo

Via dell’Acquedotto, 7 - Mazara
del Vallo

Strutture ambulatoriali pri-
vate a ciclo continuativo
in fase post acuta

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Studi odontoiatrici

Laudicina dr. Antonino Odontoiatria Trapani

Odontoiatria Via Ugo Foscolo, 45 - Paceco Paceco Via Ugo Foscolo, 45 - Paceco

Odontoiatria Trapani

Odontoiatria

Odontoiatria

Vinci dr. Giuseppe Odontoiatria Contrada Scaldato Santa Ninfa Via Pantaleo,18 - Castelvetrano

Odontoiatria Partanna

Odontoiatria Viale Europa, 311 - Alcamo Alcamo Viale Europa, 311 - Alcamo

Odontoiatria Via Narici, 26 - Alcamo Alcamo Via Narici, 26 - Alcamo

Odontoiatra Vico San Teodoro, 12 - Trapani Trapani Vico San Teodoro, 12 - Trapani

Odontoiatra Via Speranza, 45 - Paceco Paceco Via Speranza, 45 - Paceco

Odontoiatra Via Passo Enea, 104 - Trapani Trapani Via Passo Enea, 104 - Trapani

Dott. Gaetano Barbiera Odontoiatria Via Paolo Olivieri, 59 - Salemi Salemi Via Paolo Olivieri, 59 - Salemi

Studio odontoiatrico dott. Vi-
to Sanci

Studio odontoiatrico dott.
Francesco D’Agate

Studio dentistico dott. Mi-
nore Giacomo

Studio odontoiatrico asso-
ciato Giuseppe Cacioppo e
figli S.S.

Studio odontoiatrico dott.
Francesco Blunda

Via Vittorio Emanuele, 179 -
Partanna

Via Vittorio Emanuele, 179 - Par-
tanna

Studio odontoiatrico dott. Sil-
vestro Accardo

Corso A. Diaz, 67 - Mazara del
Vallo

Mazara del
Vallo

Corso A. Diaz, 67 - Mazara del
Vallo

Centro odontoiatrico Tom-
maso Carmela & C. s.a.s.

Corso Vittorio Veneto, 186 - Ma-
zara del Vallo

Mazara del
Vallo

Corso Vittorio Veneto, 186 - Ma-
zara del Vallo

Studio dentistico Di Gregorio
Giuseppe

Via Virgilio, 129 quartiere Por-
tici - Trapani

Via Virgilio, 129 quartiere Por-
tici - Trapani

Studio odontoiatrico dott.
Ignazio Mauro

Studio medico odontoiatrico
dottori De Gregorio

Corso Vittorio Emanuele, 60 -
Trapani

Corso Vittorio Emanuele, 60 -
Trapani

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 81

Ambulatori odontoiatrici

Dott. Alberto Adragna Odontoiatria Trapani

Odontoiatria Via Narici, 22 - Alcamo Alcamo Via Narici, 22 - Alcamo

Dott. Gaetano Barbiera Odontoiatria Via Paolo Olivieri 59 - Salemi Salemi Via Paolo Olivieri, 59 - Salemi

Odontoiatra Piazza Gen. Scio, 8 - Trapani Trapani Piazza Gen. Scio, 8 - Trapani

Odontoiatra Marsala

Odontoiatria Via Orti, 14 - Trapani Trapani Via Orti, 14 - TrapaniAmbulatorio medico denti-
stico De Gregorio

Via Giuseppe Mazzini, 127/A -
Marsala

Via Giuseppe Mazzini, 127/A -
Marsala

Ambulatorio odontoiatrico dr.
Enrico Parrinello

Ambulatorio odontoiatrico
Mangiapane

Serafino s.a.s. del dott. Giu-
seppe Serafino & C.

Piazza Sant’Agostino, 12 - Tra-
pani

Piazza Sant’Agostino, 12 - Tra-
pani

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Case di cura

Casa di cura Morana s.r.l. Contrada Dara, 744/D Marsala

Via Manzoni, 83 - Erice Casa
Santa

Erice Casa
Santa

Via Manzoni, 83 - Erice Casa
Santa

Strutture di ricovero a ci-
clo continuativo e diur-
no per acuti

Casa di cura Villa dei Gerani
dott. A. Ricevuto s.r.l.

Contrada Dara, 744/D - MarsalaStrutture di ricovero a ci-
clo continuativo e diur-
no per acuti

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

STRUTTURE AMBULATORIALI PRIVATE

Medicina di laboratorio

Laboratorio analisi Via Francesco Crispi, 72/74 Paceco Via Francesco Crispi, 72/74

Laboratorio analisi Via Villa Rosina, 19 Trapani Via Villa Rosina, 19

Laboratorio analisi Via Mazzini, 20/22 Trapani Via Mazzini, 20/22 

Laboratorio analisi Via Federico De Roberto, 32 Trapani Via Federico De Roberto, 32 

Laboratorio analisi Via Alcamo, 13 Trapani Via Alcamo, 13 

Laboratorio analisi Via G. Cesarò, 6 Erice C.S. Via G. Cesarò, 6 

Clinilab s.r.l. Laboratorio analisi Via Vespri, 104 Trapani Via Vespri, 104 

Laboratorio analisi Via Cap. Sieli, 1 Trapani Via Cap. Sieli, 1 

Laboratorio analisi Via Cascio Cortese, 9 Trapani Via Cascio Cortese, 9 

Laboratorio analisi Trapani

Laboratorio analisi Via Argenteria, 1 Erice C.S. Via Argenteria, 1 Laboratorio analisi dott.
Luigi Vitale & C. s.a.s. 

via Conv. San Francesco di
Paola, 73 

Via Conv. San Francesco di
Paola, 73 

Centro bioanalitico dottor
Amenta di Amenta & C.
s.a.s.

Centro di ricerche mediche
Cangemi e Ditta s.r.l.

Laboratorio analisi cliniche
Baiata s.r.l. 

Laboratorio analisi cliniche
dott.ssa Luparello Giovan-
na s.r.l.

Centro analisi cliniche San
Francesco s.r.l. 

Laboratorio analisi dott. R.M.
D’Angelo & C. s.a.s.

Laboratorio analisi cliniche
dr. Cassisa Giuseppe s.n.c.

Laboratorio analisi cliniche
dott. G. Sicomo s.r.l.

Laboratorio analisi dr. Zichi-
chi & C. s.a.s.

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa



82 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

Laboratorio analisi Via Plauto, 22 Trapani Via Plauto, 22 

Laboratorio analisi Via P. Mattarella, 74 Trapani Via P. Mattarella, 74 

C.E.C.A.P. s.r.l. Laboratorio analisi Via Vespri, 148 Valderice Via Vespri, 148 

Laboratorio analisi Corso Umberto I, 112 Pantelleria Corso Umberto I, 112 

Laboratorio analisi Via G. Verdi, 7 Marsala Via G. Verdi, 7 

Laboratorio analisi Via M. Gandolfo, 16 Marsala Via M. Gandolfo, 16 

L.A.C. Di Bartolo s.r.l. Laboratorio analisi Via Pascasino, 63 Marsala Via Pascasino, 63 

Laboratorio analisi Piazza del Popolo, 27 Marsala Piazza del Popolo, 27 

Laboratorio analisi Via San Giovanni Bosco, 70 Marsala Via San Giovanni Bosco, 70 

Laboratorio analisi Contrada Strasatti, 424 Petrosino Contrada Strasatti, 424 

Laboratorio analisi Via Mazzini, 124 Marsala Via Mazzini, 124 

Laboratorio analisi Via dello Sbarco, 78 Marsala Via dello Sbarco, 78 

Laboratorio analisi Via Mazzini, 135 Marsala Via Mazzini, 135 

Laboratorio analisi Corso G.Amendola, 35 - Marsala Marsala

Laboratorio analisi Via degli Atleti, 16 Marsala Via degli Atleti, 16 

Laboratorio analisi Via Pio La Torre, 9 Petrosino Via Pio La Torre, 9 

Laboratorio analisi Via Scarlatti, 3 Gibellina Via Scarlatti, 3 

Laboratorio analisi Via Calatafimi, 8 Via Calatafimi, 8 

Laboratorio analisi Via Diodoro Siculo, 1 Via Diodoro Siculo, 1

Laborclinic S.S. Laboratorio analisi Via G. Adria, 44 Via G.Adria, 44

Laboratorio analisi Via A. Gramsci, 16-18 Via A. Gramsci, 16-18

Laboratorio analisi

Laboratorio analisi Via A. Castiglione, 27 Via A. Castiglione, 27 

Laboratorio analisi Via San Pietro, 5 Via San Pietro, 5 

Laboratorio analisi Via Toniolo, 13 - Mazara del
Vallo

Mazara del
Vallo

Via Toniolo, 13 - Mazara del ValloLaboratorio di analisi di Di
Giovanni Girolamo & C.
s.n.c.

Mazara del
Vallo

A.C.C. dr. M. Fondacaro di
Giacalone Vito & C. s.n.c.

Mazara del
Vallo

Centro analisi mediche e ri-
cerche cliniche Zambito
s.a.s.

Via Santa Maria delle Gium-
mare, 53 

Mazara del
Vallo

Via Santa Maria delle Giummare,
53 

Centro analisi cliniche L.B. &
C. s.a.s. dott. D. Calcara

Mazara del
Vallo

Laboratorio analisi cliniche
Di Liberti Antonietta

Mazara del
Vallo

Mazara del
Vallo

Studio biochimico dott. Ama-
bili & C. s.r.l.

Mazara del
Vallo

Laboratorio analisi cliniche
Salvo Dr. Tonino & C. s.r.l.

Centro analisi cliniche Gibel-
lina s.s.

Studio di patologia clinica di
G. Governale & C. s.n.c.

Laboratorio analisi di Tusa
Maria & C. s.r.l.

Corso G. Amendola, 35 - Mar-
sala

Centro Bioanalitico Gerardi
s.r.l.

Centro analisi cliniche dott.
Spanò e Petralia s.a.s. di G.
Spanò & C.

Centro analisi cliniche Dott.
Scalia s.r.l. 

Laboratorio analisi cliniche e
biologiche dott. S. Abate
s.r.l.

Laboratorio Mega di Licari
Vincenzo & C. 

Ambulatorio di patologia cli-
nica s.r.l. 

Laboratorio di analisi clini-
che dr. Montalto N.N. di
Tomo A. & C.

Laboratorio analisi cliniche
dott. Filippo Spanò & C.
s.a.s.

Laboratorio di analisi clini-
che dott. Francesco Sieri
s.r.l.

Centro analisi cliniche Ca-
nino s.r.l.

Laboratorio analisi dott. F.
Rizzo s.r.l.

Laboratorio analisi dott. Vin-
cenzo Peraino s.r.l.

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 83

Biomedical s.a.s. Laboratorio analisi

Laboratorio analisi Via G. Gentile, 18 - Salemi Salemi Via G. Gentile, 18 - Salemi

Laboratorio analisi Via Castelfidardo, 14 Castelvetrano Via Castelfidardo, 14 

Laboratorio analisi Via Campobello, 34/38 Castelvetrano Via Campobello, 34/38 

Laboratorio analisi Via Crispi, 6/7 Castelvetrano Via Crispi, 6/7 

Laboratorio analisi Via Rosolino Pilo, 115 Castelvetrano Via Rosolino Pilo, 115 

Laboratorio analisi Via Selinunte, 41 Via Selinunte, 41 

Laboratorio analisi Via Garibaldi, 56 Via Garibaldi, 56 

Laboratorio analisi Via Vespri, 86 Partanna Via Vespri, 86 

Laboratorio analisi Via Ugo Bassi, 31 Santa Ninfa Via Ugo Bassi, 31 

Laboratorio analisi Via Vittorio Veneto, 266 Alcamo Via Vittorio Veneto, 266 

Laboratorio analisi Via Ferrantelli, 62 Alcamo Via Ferrantelli, 62 

Laboratorio analisi Via G. Martino, 27 Alcamo Via G. Martino, 27 

Laboratorio analisi Corso VI Aprile, 273 Alcamo Corso VI Aprile, 273 

Laboratorio analisi Via Simone Corleo, 12 Alcamo Via Simone Corleo, 12

Laboratorio analisi Via T. Tasso, 120 Alcamo Via T. Tasso, 120 

Laboratorio analisi Piazzetta Vespri, 3 - Alcamo Alcamo Piazzetta Vespri, 3 - Alcamo

Laboratorio analisi Via Zingaro, 3 Via Zingaro, 3 

Laboratorio analisi Coro Garibaldi, 95 Corso Garibaldi - 95 

Laboratorio analisi Via Quintino Sella, 1 Via Quintino Sella, 1

Laboratorio analisi Via Arc. N. Bonaiuto, 1/C Calatafimi Via Arc. N. Bonaiuto, 1/C 

Laboratorio analisi Via G. Garibaldi, 56/58 Calatafimi Via G. Garibaldi, 56/58 Centro biologico diagnostico
EFFEPI s.n.c.

Laboratorio di analisi chimi-
co-cliniche Aguanno dr.
Carmela & C. s.n.c.

Castellamma-
re del Gol-
fo

Laboratorio analisi P.C.B.
s.a.s. di Bongiorno Vito &
C. 

Castellamma-
re del Gol-
fo

Analisi cliniche dott.ssa Espo-
sito Rosalba s.n.c.

Castellamma-
re del Gol-
fo

Analisi biologiche e radio-
imm. dott. C. Venza s.r.l.

Laboratorio analisi cliniche
Fleming s.a.s. di Blunda
Rosario & C.

Analisi cliniche Emolab di S.
Ciacio & C.

Plasmalab s.n.c. di Di Simone
& C.

Laboratorio analisi cliniche
dott. De Blasi Giuseppe

Analisi biologiche e radio-
imm. dott. C. Venza s.r.l.

Laboratorio analisi P.C.B.
s.a.s. di Pellizzeri Maria
Antonina & C.

CHECK Up analisi cliniche e
R.I.A. di D. Cutino & C.
s.n.c.

Laboratorio Salus di Giu-
seppe Celentano & C. s.a.s.

Gamma di Cangemi Maria &
C. s.a.s.

Campobello
di Mazara

Studio Sanitas s.a.s. del dott.
Gentile Giovanni & C.

Campobello
di Mazara

Laboratorio analisi cliniche e
batteriologiche Abate di
Barbera Vita

Casa di cura Valle del Belice
s.r.l.

Laboratorio analisi cliniche
Sanilab di Clemente Anna
s.n.c. 

Laboratorio analisi cliniche e
batteriologiche Zenit

Laboratorio di analisi A.B.C.
Scimemi & C. s.n.c.

Laboratorio di analisi dott.
Lo Iacono Giuseppina & C.
s.a.s.

Via Dante Fiorentino, 41 - Ma-
zara del Vallo

Mazara del
Vallo

Via Dante Fiorentino, 41 - Ma-
zara del Vallo

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa



84 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

Fisiokinesiterapia Via Scucina, 148 Custonaci Via Scucina, 148 

Pegaso Center s.r.l. Fisiokinesiterapia Via Zara, 52 Custonaci Via Zara, 52 

Fisiokinesiterapia Viale della Provincia, 33 Erice Viale della Provincia, 33

Fisiokinesiterapia Via Goldoni Paceco Via Goldoni 

Fisiokinesiterapia Via Genuardi, 10 Trapani Via Genuardi, 10 

Fisiokinesiterapia Via Giovanni Falcone, 8 Valderice Via Giovanni Falcone, 8 

Fisiokinesiterapia Via Circonvallazione, 133 Marsala Via Circonvallazione, 133 

Fisiokinesiterapia Via Scipione l’Africano, 19 Marsala Via Scipione l’Africano, 19 

Fisiokinesiterapia Petrosino

Fisiokinesiterapia Contrada Santa Maria di Gesù Contrada Santa Maria di Gesù 

Fisiokinesiterapia Via Ettore Scimemi VI trav. 9 Salemi Via Ettore Scimemi VI trav. 9 

Fisiokinesiterapia Via F. Filzi, 5 Vita Via F. Filzi, 5

Fisiokinesiterapia Via delle Rose, 39 Via delle Rose, 39 

Fisiokinesiterapia S.S. 115 Km. 75,200 Castelvetrano S.S. 115 Km. 75,200 

Fisiokinesiterapia Via L. Centonze, 7 Castelvetrano Via L. Centonze, 7 

Fisiokinesiterapia Via Favara, 2 Partanna Via Favara, 2 

Fisiokinesiterapia Via Piersanti Mattarella, 2 Salaparuta Via Piersanti Mattarella, 2 

Fisiokinesiterapia Via Comparto, 67 Santa Ninfa Via Comparto, 67 

Fisiokinesiterapia Via Porta Palermo, 123 Alcamo Via Porta Palermo, 123 

Fisiokinesiterapia Via G. Martino, 27 Alcamo Via G. Martino, 27 

Fisiokinesiterapia Via Duchessa, 8 Via Duchessa, 8 Castellamma-
re del Gol-
fo

Motus Center del dott. Inglese
Nicolò Rosario s.n.c.

Diagnostica Integrata dott. F.
Russo s.r.l.

Centro di fisioterapia ed este-
tica di Palazzolo Carlo R. &
C. s.n.c.

Centro di fisiokinesiterapia
San Marco di Piazza Marco
& C. sas

Millennium di Biundo Giu-
seppe & C. s.a.s.

Centro medico di fisioterapia
di Zinnanti Lucia snc

Centro medico di fisiokinesi-
terapia Cangemi s.a.s.

Ginnic Club Vanico di Russo
Concetta & C. s.a.s.

Campobello
di Mazara

Kinestatic Centro di med. fi-
sica e riabil. di Puccio
Diego & C. s.a.s.

Vitality di Di Bella Anna & C.
s.a.s.

Ginnic Club Alicia s.a.s. di
Calistro Giovanna & C. 

Mazara del
Vallo

Centro San Vito di Zerillo
Francesca & C. s.a.s.

Strada provinciale Litoranea
Sud 1 

Strada provinciale Litoranea Sud
1 

Centro Benessere Petrosino
s.r.l.

Centro Serena FKT Galanti
s.r.l.

Centro medico FKT Calva-
ruso s.r.l.

Centro FKT Salus Valderice
s.a.s.

Fisioterapica Trapanese di
Greco Angelina & C. s.a.s.

Centro di riabilitazione Salus
Pacheco s.r.l.

Centro medico di fisiokinesi-
terapia e riabilitazione So-
larium s.a.s.

Eraclea Fisiocenter di Anna
Panfalone & C. s.a.s.

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Fisiokinesiterapia

Cardiologia Via Manzoni, 74 Erice C.S. Via Manzoni, 74

Cardiologia Via Vespri, 157 Trapani Via Vespri, 157 

Cardiologia Corso Gramsci, 162 Marsala Corso Gramsci, 162 Ambulatorio di cardiologia
dott. Mario Arini

Ambulatorio dott. Ignazio Bu-
scaino & C. s.n.c.

Dott. Maranzano Gaspare
s.n.c.

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Cardiologia



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 85

Medical Center s.r.l. Dialisi Via Partanna, 8 Trapani Via Partanna, 8 

Dialisi Viale Europa Valderice Viale Europa 

Dialisi Via Francesco Crispi, 86 Marsala Via Francesco Crispi, 86 

Dialisi

Dialisi Via Castelvetrano, 37/B Via Castelvetrano, 37/B 

Dialisi Via Rosolino Pilo, 111 Castelvetrano Via Rosolino Pilo, 111 

Dialisi Via Leonardo Centonze, 3 Castelvetrano Via Leonardo Centonze, 3 

Dialisi Via G. Di Stefano Perez, 14 Santa Ninfa Via G. Di Stefano Perez, 14 

Servizi sanitari Alcamesi s.r.l. Dialisi Corso dei Mille, 184 Alcamo Corso dei Mille, 184 

Dialisi Corso Gen. Medici, 148 Alcamo Corso Gen. Medici, 148 Centro emodialisi dott. Mu-
caria S.p.A.

Igea s.r.l. Centro di nefrologia
e dialisi

Day Hospital Le Terrazze s.r.l
Centro di nefrologia e dia-
lisi.

Gambro Healthcare Italia
S.p.A.

Mazara del
Vallo

Centro ambulatorio di nefro-
logia e dialisi Galeno s.r.l.

Contrada Ponte Serroni S.S. 115
Km. 49,300 

Mazara del
Vallo

Contrada Ponte Serroni S.S. 115
Km. 49,300 

Centro emodialisi Mazarese
s.r.l.

Gambro Healthcare Italia
S.p.A.

Centro di emodialisi dott.
Mucaria S.p.A.

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Dialisi

Ginecologia Via L. Vaccara, 72 b Via L. Vaccara, 72 b

Marino dott.ssa Maria Rosa Ginecologia Via Santa Maria delle Gium-
mare, 57

Mazara del
Vallo

Via Santa Maria delle Giumma-
re, 57

Mazara del
Vallo

Centro medico spec. dott.ssa
Leone Francesca & C. s.a.s.

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Ginecologia

Medicina nucleare Trapani Via Virgilio (quartiere Portici)
lotto 10

Via Virgilio (quartiere Portici)
lotto 10

Centro di medicina nucleare
s.r.l.

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Medicina nucleare

Via Tenente Alberti, 21 Trapani Via Tenente Alberti, 21Strutture amb. monospec.
non allocate entro strut-
ture di ricovero

Consultorio familiare Cresce-
re insieme

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Consultorio familiare



86 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

Ortopedia Via Alcamo, 33 Trapani Via Alcamo, 33 Ambulatorio di ortopedia
Dott. Mario Matraxia

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Ortopedia

Otorino Via Furia Tranquillina, 3 Via Furia Tranquillina, 3Mazara del
Vallo

Ambulatorio Graffeo Iannone
Gianluigi 

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Otorinolaringoiatria

Oculistica Via Manzoni 124 Erice C.S. Via Manzoni, 124 

Oculistica Via San Giovanni Bosco, 48 Marsala Via San Giovanni Bosco, 48 

Dott. Francesco La Grutta Oculistica Via Giacomo Hopps, 7 Via Giacomo Hopps, 7 

Eye Care Sistem s.r.l. Oculistica Via Mazzini, 35 Castelvetrano Via Mazzini, 35 

Oculistica Via T. Tasso, 37 Alcamo Via T. Tasso, 37 Ambulatorio oculistico
dott.ssa Anna Maltese

Mazara del
Vallo

Centro medico spec. del dott.
F. Cammarata & C. s.a.s.

Dott. Salvatore Romano am-
bulatorio di oculistica

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Oculistica

Neurologia Via Salinisti, 1 Marsala Via Salinisti, 1

Casa di cura Morana s.r.l. Neurologia Contrada Dara, 744/D Marsala Contrada Dara, 744/D

Ambulatorio neurologico dott.
Pietro Ruggieri

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Neurologia

Dermatologia Via Valeria, 40 Via Valeria, 40 

Dermatologia Corso Vittorio Veneto, 250/A Corso Vittorio Veneto, 250/A 

Dermatologia Via Don Rizzo, 12 Alcamo Via Don Rizzo, 12Ambulatorio dermatologico
Murgolo Domenico

Mazara del
Vallo

Ambulatorio dermatologico
dott. Stuppia Salvatore

Mazara del
Vallo

Ambulatorio dermatologico
Zambito Spataro Gaspare

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Dermatologia



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 87

RX (*) Via Vespri, 95 Trapani Via Vespri, 95 

Multimedica Trapanese s.r.l. RX (*) Via delle Acacie, 17/25 Trapani Via delle Acacie, 17/25 

RX (*) Via Alcamo, 24 Trapani Via Alcamo, 24

RX (*) Via XIX luglio, 27 Marsala Via XIX luglio, 27 

RX (*) Via Matteotti (palazzo Fileccia) Salemi Via Matteotti (palazzo Fileccia) 

RX (*) Via A. Toscanini, 47 Via A. Toscanini, 47 

RX (*) Via Toniolo, 13 Via Toniolo, 13 

RX (*) Via San Giovanni Bosco, 3 Via San Giovanni Bosco, 3 

RX (*) Via Cernaia, 25 Alcamo Via Cernaia, 25 

RX (*) Via Aldo Moro, 7 Alcamo Via Aldo Moro, 7 

Casa di cura Morana s.r.l. RX (*) Contrada Dara, 744/D Marsala Contrada Dara, 744/D

RX (*) Via del Carroccio, 11 Alcamo Via del Carroccio, 11 

Day Hospital Via F.sco Crispi, 86 Marsala Via Francesco Crispi, 86 

S.S. 115 Km 75,200 Castelvetrano S.S. 115 Km. 75,200 

Via Zingaro, 3 Via Zingaro, 3 Castellamare
del Golfo

Str. plurispec. non allocate
entro str. di ricovero

Diagnostica integrata dott. F.
Russo s.r.l.

Str. plurispec. non allocate
entro str. di ricovero

Centro polidiagnostico Multi-
medical di Li Causi Nicola
& C. s.a.s.

Str. plurispec. non allocate
entro str. di ricovero

Centro di radiologia Medica
s.r.l.

Studio radiologico dr. Simone
s.n.c.

Studio radiologico dr. G. Be-
nenati s.n.c.

Campobello
di Mazara

Diagnostica di radiologia Me-
dica s.r.l.

Mazara del
Vallo

Studio radiologico dott. Guido
Recca

Mazara del
Vallo

Lo Re s.r.l. diagnostica per
immagini

Centro diagnostico del dott.
G. Perricone & C. s.n.c.

Ambulatorio di radiodiagno-
stica dr. Domenico Grassel-
lino s.r.l.

Centro diagnostico radiolo-
gico Campione

Studio radiologico G. Perri-
cone snc

Ragione sociale Tipologia Sede legale Località Sede operativa

Radiologia

(*) Ove la struttura sia stata autorizzata e convenzionata esclusivamente per la tomografia assiale computerizzata, l’accreditamento è valido unicamente
per l’esecuzione della T.A.C.

(2007.50.3646)102


